
 

 

 

 

 

 

 

 

 
الخطة التشغيلية للجمعية الخيرية بخميس حرب 

 481والقرى التابعة لها 
 م 2025



 

 الأهداف الاستراتيجية: 

 تحقيق الاستدامة المالية للجمعية. -1

 إعانة الفقراء، والمحتاجين مالياً، وعينياً.  -2

 مبادراتهم. تطوير الشباب، والفتيات، وتمكينهم، ودعم   -3

 تبني مبادرات مجتمعية، وتطوعية لمختلف الشرائح.  -4

 رفع كفاءات العاملين، والارتقاء بالعمل المؤسسي. -5

 
 

 الأهداف التشغيلية: 

 . منزل من منازل الفقراء 25ترميم   -1

 يتيماً.  153كفالة  -2

 أسرة فقيرة.  47كفالة  -3

 . شاباً  30لـ  الزواج إعانات  -4

 مستفيد.  450ل سلات غذائية 4توزيع  -5

 حالات طارئة. 20تفريج كربة  -6

 دورات تطويرية للشباب.   8تقديم   -7

 دورات تطويرية للفتيات.   3تقديم   -8

 فقراء.  10 تمكين -9

 

 

 . منتجة  10تأهيل    -11

 متميز ومتميزاً  60 تكريم  -12

 حقيبة 60توزيع الحقيبة المدرسية لعدد   -13

 مشروع الأضاحي للفقراء.  -14

 تفعيل مبادرات وطنية.   -15

 وجبة إفطار صائم.  25.000تقديم   -16

 إقامة ملتقى شبابي رياضي ثقافي.  -17

 متطوع ومتطوعة. 100تفعيل دور   -18

 من منسوبي الجمعية.  10تأهيل كفاءات   -19

 سداد فواتير الكهرباء للاكثر احتياجاً    -20       

        



 

 

 جدول الخطة التشغيلية: 
 الميزانية  المشروع  الهدف التشغيلي  الاستراتيجي الهدف 

 )بالسنة الميلادية( وقت الانجاز 

الربع 
 الأول 

 الربع الثالث الربع الثاني 
الربع 
 الرابع

        ■     ■  ر 20.000 محطات المياه  صيانة مشاريع المياه المشرفة عليها الجمعية  -1 . للجمعية   المالية الاستدامة  تحقيق

 
 

ً   مالياً، والمحتاجين  الفقراء،  إعانة   . وعينيا

         ■    ■  ر 280.000 كهاتين  .يتيما   153 كفالة -1

             ر 864.000 كفالة أسرة  . فقيرة  أسرة 47 كفالة -2

           ■   ر 30.000 مودة . شابا  30 الزواج إعانات -3

   ■      ■      ر 1300.000 السلة الغذائية .مستفيد 450لـ سلات غذائية 4 توزيع -4

            ■  ر 55.000 تفريج  . طارئة   حالات 20 كربة تفريج -5

             ر 250000 تفريج  مساعدات النقدية زكاة  -6

  ودعم وتمكينهم،  والفتيات،  الشباب، تطوير 
 . مبادراتهم 

     ■       ■   ر 50.000 إكسير . للشباب تطويرية دورات  8 تقديم -1

     ■       ■   ر 50.000 اللجين . للفتيات تطويرية دورات  3 تقديم -2

 
  لمختلف  وتطوعية  مجتمعية، مبادرات  تبني

 . الشرائح 

 . فقراء 10 تمكين -1
دلني على  

 السوق 
          ■    ر 150.000

         ■     ر 30.000 بيوت منتجة  . منتجة أسر  10 دعم -2

    ■          ر 30.000 تكريم  .ومتميزة متميزا   60 تكريم -3

      ■        ر 100.000 تكريم  60توزيع الحقيبة المدرسية لعدد  -4

 ■             ر 60.000 اضحيه  اضحية 30مشروع الاضاحي للفقراء  -5

   ■           10.000 وطن العطاء  . وطنية مبادرات تفعيل -6

       ■       ر 200.000 إفطار صائم  . صائم  إفطار وجبة 25.000 تقديم -7

 . ثقافي  رياضي شبابي ملتقى  إقامة -8
ملتقى إحسانكم  

 الرمضاني 
       ■       ر 25.000

    ■     ■      ر 20.000 تطوعي حياة . ومتطوعة  متطوعا   100 دور تفعيل -9

  بالعمل والارتقاء  العاملين، كفاءات  رفع
 . المؤسسي

     ■       ■   ر 20.000 كفاءات  . الجمعية منسوبي من 10 كفاءات تطوير -1

            ■  ر 15.000 رافد  . إلكتروني  بيانات نظام استحداث  -2

 

 


